CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da contratação direta
nos termos do art. 75, inciso Il, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa MIRAÍMA GÁS & TRANSPORTE LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 41.760.180/0001-97, para execução do serviço/objeto citado, pelo
valor global de R$ R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, parágrafo
único e art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso |, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Aurora/CE, 13 de maio de 2025.

0KSZE QN SO 2A Lao Mr 1
Osasco Gonçalves de Souza

[...]

da Empresa MIRAÍMA GÁS & TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
41.760.180/0001-97, para contratação de serviços a serem prestados na locação de
veículo tipo passeio, destinado ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal
de Aurora/CE, pelo valor global de R$ R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos
reais), com vigência contratual de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 75, inciso |!
da Lei Federal nº 14.133/2021.

Aurora/CE, 13 de maio de 2025.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.04.22.1